Secundo, quod a regula non est discedendum, nisi expresse caueatur discessio, & exceptio, iuxta glossam celebrem c cui similis in rub. de reg. iur. d & probatur per l. r. e At omnis parochus regulariter omnes vices suas potest committere alteri sacerdoti generaliter, & specialiter, argumeto glossæ solennis & recepte: quatenus habet, iure canonico omnia esse delegabilia: ergo parochus generaliter & specialiter potest committere prefatam licentiam assistendi.

Tertio, quod sacerdos, cui committitur generaliter exercenda in aliqua parochia, potest administrare omnia sacramenta, immo & dare licentiam alteri sacerdoti ad administrandum illa omnibus parochianis, iuxta glossam notabilem quatenus habet prefatum sacerdotem posse ministrare sacramentum Eucharistie. & extreme vnctionis: ergo a fortiori potest prefatam assistentiam facere, argumeto auth. multo magis. h cum administratio sacramentorum longè maior sit, quam assistentia prefata.

4 Quarto, quod consuetudo est optima legum interpret, i & receptum videtur, quod omnes vicarij substituti a parochis nondum factis presbyteris iux. cap. licet canon. k vel aliam absentiam iuxta l Concilium Tridentinum, m etiam quando parochi absunt ad paruū tempus sine licentia scripta Episcopi, vt durante illa absentia abstant matrimonijs contrahendis, etiam non maderetur specialiter illa assistentia, ergo ita feruendum videtur.

5 Quinto, quod ratio, quare illa assistentia iubetur committi alteri sacerdoti, non est quod illa sit maior & dignior functio parochi: quandoquidem alię functiones sacramentales sunt longè maiores; sed vt non desit probatio matrimoniorum, ne clandestine matrimonia contrahantur: & consequenter non obstat argumentum pro contraria parte formatum, scilicet quod speciali nota digna videntur neglecta, nisi specialis de illis fiat mentio.

SVMARIUM.

- 1 Cardinales in suis titulis habent iurisdictionem quasi episcopalem; unde & dant licentiam, vt in eis coram non parochus sacerdote a suis subditis matrimonium contrahatur.
2 Matrimonij contrahendi coram alieno parochus licentiam dare potest ille, qui est ordinarius illius parochi, coram quo & in cuius parochia debent contrahere: at si matrimonium sit contrahendum in aliena parochia vel diocesi, nec licentia, immo nec presentia parochi, vel ordinarij ipsorum contrahere volentium sufficit, nu. 3. & 4. quandoquidem presentia auctoritativa ordinarij, parochi ve, vel alterius sacerdotis ab ipsis licentia, qua a sacro requiritur Concilio: in alieno territorio, in quo sunt priuata persona, prestari non potest. nume. 4. & 5.
3 Licentiam penitentia sacramentum, ordinesque etiam extra diocesim ab alieno accipiendi, sicut & alios contractus faciendi dat proprius ordinarius; quia in his sola sufficit licentia, nu. 6. secus quo ad contrahendum matrimonium, in quo sola licentia non sufficit, sed auctoritativa requiritur presentia, nu. 4.
4 Voluntaria iurisdictione vtimur extra territorium, modo in ea exercenda non requiratur presentia auctoritativa, nu. 6.
5 Banna matrimonialia debent fieri in parochia, non ipsorum contrahentium, sed in qua contrahitur matrimonium.
6 Extra territorium suum existens ordinarius potest licentiam dare alicui sacerdoti, vt intersit matrimonio per subditos ipsius licentiam contrahendo, modo illud contrahatur in territorio eiusdem licentiantis.